

بِسْمِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

عَنْ أَبِي عَبْدِ اللَّهِ عَلَيْهِ السَّلَامُ:

الْعَالِمُ بِزَمَانِهِ لَا تَهْجُمُ عَلَيْهِ اللَّوَائِسُ

الكافي، جلد ۱، صفحه ۲۶

امام خامنه‌ای مدظله العالی:

درس خواندن و تهذیب اخلاق و هوشیاری سیاسی همراه با تلاش‌های انقلابی، وظائفی هستند که دختران و پسران این نسل باید آنها را هرگز فراموش نکنند. ۱۳۹۸/۹/۲۴

عنوان:

مقدمات روش تحلیل سیاسی – بخش ۳

شناسنامه مطلب	
b-55	کد مطلب
بصیرتی / مباحث آموزشی / گام دوم / روش تحلیل	رده
کسب آگاهی دینی، تعمیق معرفت، مطالعه زندگی پیامبر	برچسب
	توضیحات

پایگاه تزکیه‌ای، علمی، بصیرتی و مهارتی نُمُو

nomov.ir

۳- کسب آگاهی دینی و تاریخی:

در شناخت مسائل دینی و اجتماعی باید از لایه‌های سطحی عبور و به لایه‌ها و سطوح زیرین دست پیدا کرد. تاکید بر قشر و پوسته‌ی موضوعات دینی و اجتماعی راهکار مناسبی برای شناخت و فهم مناسب آنها نمیباشد. البته باید توجه کرد از لوازم مهم و مناسب تقویت معرفت دینی و سیاسی، تدبر و انس با قرآن و ادعیه‌ی مأثوره، توجه به رفتار دینی و اجتماعی پیامبر اکرم (ص) و ژرف اندیشی در تاریخ گذشته ایران و جهان میباشد. ناگفته نماند که گفتگوی منطقی و انتقادی با افراد مجرب و با انصاف همراه با خوانش جدی آثار مفید و خالی از تعصب گروه‌گرایی نیز میتواند شرایط لازم را برای ارتقاء شناخت انسان فراهم نماید.

۳-۱- تعمیق معرفت دینی به وسیله انس با قرآن و ادعیه:

انس با قرآن و تدبر در قرآن، همچنین تدبر در ادعیه‌ی مأثوره‌ای که اعتبار دارد- مثل صحیفه‌ی سجاده و بسیاری از دعاها- در تعمیق معرفت دینی خیلی نقش دارد. تعمیق معرفت دینی خیلی مهم است. يك وقت يك کسی همین‌طور روی احساسات، در نماز جماعت هم ممکن است شرکت کند، در اعتکاف هم شرکت کند، در مجلس عزای حسینی هم شرکت کند، در فلان تظاهرات دینی هم شرکت کند، اما این معرفت در عمق جان او وجود نداشته باشد؛ لذا سر يك پیچی، سر يك دست‌اندازی، یکهو می‌بینید که از جا در می‌رود؛ این به خاطر این است. ما نظائرش را زیاد دیدیم. توی همین مجموعه‌های انقلاب، اوائل انقلاب کسانی بودند که از ماها که ریش داشتیم و عمامه داشتیم و این‌ها، به نظر می‌رسید که این‌ها متدین‌تر و مقیدتر و پابندتر و نسبت به دین متعصب‌ترند؛ بعد يك وقت- همان طوری که عرض کردم- يك دست‌اندازی پیش آمد، یکهو دیدیم تایش در رفت! خوب، پیداست که چفت و بست محکمی نداشته.

۸۸/۱۱/۱۳

۳-۲- مطالعه دقیق زندگانی پیامبر (ص):

زندگی پیغمبر را **میلیمتری** باید مطالعه کرد. هر لحظه‌ی این زندگی يك حادثه است؛ يك درس است؛ يك جلوه‌ی عظیم انسانی است؛ تمام این بیست و سه سال همین جور است. جوانهای ما بروند تاریخ زندگی پیغمبر را از منابع محکم و مستند بخوانند و ببینند چه اتفاقی افتاده است. اگر شما می‌بینید امتی به این عظمت به وجود آمد- که امروز هم بهترین حرفها، بهترین راهها، بزرگترین درسها، شفاف‌بخش‌ترین داروها برای بشریت توی همین مجموعه‌ی امت اسلامی است- این جور به وجود آمد، گسترش پیدا کرد و ریشه‌دار شد. و الاً صرف اینکه حق با ما باشد، ما پیش نمی‌رویم؛ حق همراه با ایستادگی. امیر المؤمنین- بارها من این جمله را از آن بزرگوار نقل کردم- در جنگ صفین فرمود: «لا يحمل هذا العلم الا اهل البصر و الصبر». این پرچم را کسانی می‌توانند بلند کنند که اولاً بصیرت داشته

باشند، بفهمند قضیه چیست، هدف چیست؛ ثانیاً صبر داشته باشند. صبر یعنی همین استقامت، ایستادگی، پابرجائی. این را ما باید از بعثت درس بگیریم.

دیدار با مسئولان نظام ۸۷/۰۵/۰۹

منبع:

کتاب روش تحلیل سیاسی ص ۲۰ و ۲۱